Câmara Municipal e a FPA obrigam-se a garantir os meios financeiros necessários à 

organização desta competição, através de: a) Angariação de patrocinadores; b) Apoio 

financeiro ao evento a conceder pelo Município de Monforte à FPA, no valor máximo de 

17.900€ (dezassete mil e novecentos euros), aos quais acresce o IVA; c) Fornecimento 

de serviços, produtos ou produtos em espécie, pelo Município de Monforte, não 

incluídos no ponto b), a definir por ambas as partes; d) Aos montantes das receitas de 

patrocínios recebidas pela FPA, relativos ao Campeonato de Portugal de Corta-

[...]

as Associações de Olivicultores da Região, dando-lhe preferência na sua atividade. 

Cláusula VII - Caso as condições de venda, estabelecidas nos termos e prazos aqui 

fixados, não sejam cumpridas, a Sociedade compradora só poderá opor-se à resolução 

do contrato mediante o pagamento ao Município do montante de 84.851,10€, (oitenta e 

quatro mil oitocentos e cinquenta e um euros e dez cêntimos), importância 

correspondente ao valor atualizado do imóvel na ficha cadastral de registo a título de 

indemnização. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Conforme previsto na alínea K), nº.2, artigo 25º.

[...]

-------- SUBUNIDADE ORGÂNICA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS --------------------  

1 - RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA DO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2018. ---------  
Presente o resumo do dia dezasseis de fevereiro de dois mil e dezoito o qual acusa um 

saldo de 317.748,07€ (trezentos e dezassete mil setecentos e quarenta e oito euros e 

sete cêntimos) assim repartidos: 302.592,33€ (trezentos e dois mil quinhentos e 

noventa e dois euros e trinta e três cêntimos) em Operações Orçamentais, 15.155,74€ 

(quinze mil cento e cinquenta e cinco euros e setenta e quatro cêntimos) em 

Operações não Orçamentais. -----------------------------------------------------------------------------  

-------- SERVIÇO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO CIVIL ---------------------------------------------  

1 - PODIUM EVENTOS S.A.